
Se stálou vděčností za vše, co pro zrod Slezské univerzity v Opavě 
udělali, ať už v době před jejím vznikem nebo v prvních měsících 
jejího života, děkujeme těm, kdo věřili v sen o vysoké škole v Opavě 
a v Karviné více, než jiní, a pro toto své přesvědčení – ač zrazováni – 
neváhali vsadit své jméno a osobní podporu:

prof. MUDr. Milanu Adamovi, DrSc.
prvnímu polistopadovému ministru
školství, mládeže a tělovýchovy

prof. Ing. Vítězslavu Balharovi, CSc.
vedoucímu katedry ekonomie Obchodně
podnikatelské fakulty v Karviné v letech
1991–1998

Ing. arch. Zdeňku Bendíkovi
tehdejším pracovníku Stavoprojektu
Opava a členu přípravného výboru

JUDr. Dagmar Burešové
tehdejší předsedkyni České národní rady

Zdeňku Dočkalovi
tehdejšímu řediteli Okresního kulturního
střediska a členu přípravného výboru

prof. RNDr. Daliboru
Frončkovi, CSc., Ph.D.
tehdejšímu pedagogu Vysoké školy báň-
skéa předsedovi přípravného výboru

prof. Ing. Arnoštu Hönigovi, DrSc.
tehdejšímu rektoru Vysokého učení
technického v Brně a členu přípravné-
ho výboru

prof. PhDr. Danu Gawreckému, CSc.
tehdejšímu pracovníkovi Slezského
ústavu Československé akademie věd  
a členu přípravného výboru

Ing. Davidu Gruberovi
tehdejšímu členu přípravného výboru

prof. PhDr. Jaroslavu Hubáčkovi, CSc.
tehdejšímu děkanu Pedagogické
fakulty v Ostravě a členu přípravného
výboru

prof. PhDr. Zdeňku Jiráskovi, CSc.
tehdejšímu vědeckému pracovníkovi
Slezského ústavu Československé
akademie věd

Ing. Gustavu Karasovi
tehdejšímu středoškolskému učiteli
a členu přípravného výboru

Ing. Ladislavu Kupčíkovi
tehdejšímu členu Občanského fóra
v Opavě a členu přípravného výboru

prof. PhDr. Liboru Míčkovi, CSc.
tehdejšímu prorektoru Masarykovy
univerzity v Brně pro záležitosti
Slezské univerzity v Opavě

doc. MUDr. Jaroslavě Moserové, CSc.
tehdejší poslankyni České národní
rady, předsedkyni výboru pro vědu,
vzdělání a kulturu ČNR

prof. Ing. Janu Neiserovi, DrSc.
tehdejšímu pedagogu Pedagogické
fakulty v Ostravě a členu přípravného
výboru

prof. PhDr. RNDr. Stanislavu
Poloučkovi, CSc.
prvnímu předsedovi Akademického
senátu Slezské univerzity v Opavě

PhDr. Milanu Skřontovi
tehdejšímu pracovníku Spolkového
ministerstva pro životní prostředí,
mládež a rodinu ve Vídni a členu
přípravného výboru

prof. RNDr. Zdeňku Stuchlíkovi, CSc.
tehdejšímu pedagogu Vysoké školy
báňské v Ostravě a pověřenému
rektoru Slezské univerzity v Opavě

Mgr. Vladimíru Tkáčovi, CSc.
tehdejšímu pracovníkovi Slezského
muzea v Opavě a členu přípravného
výboru

Ing. Aleně Valicové
tajemnici Obchodně podnikatelské
fakulty v Karviné a pověřené kvestorce
Slezské univerzity v Opavě

Ing. Janu Weberovi
členu přípravného výboru

prof. RNDr. Liboru Pátému, CSc.
tehdejšímu prvnímu náměstku ministra
školství, mládeže a tělovýchovy

doc. PhDr. Jaroslavu Bakalovi, CSc.
tehdejšímu vědeckému pracovníkovi
Slezského ústavu Československé
akademie věd

Vojtěchu Bartkovi
tehdejšímu pracovníku Okresního kul-
turního střediska Opava, referentu pro
oblast fotografie a filmu a pozdějšímu
tajemníku Institutu tvůrčí fotografie

prof. PhDr. Vladimíru Birgusovi
spoluzakladateli Institutu tvůrčí
fotografie v Opavě v roce 1990

prof. RNDr. Martinu Černohorskému, CSc.
metodickému a odbornému konzultantu
přípravného výboru a prvnímu rektoru
Slezské univerzity v Opavě

prof. Dr. Viktoru Miroslavu Ficovi
tehdejšímu kanadskému podporovateli
myšlenky vzniku Slezské univerzity
a korespondujícímu členu přípravného
výboru

Zbyňku Frončkovi
tehdejšímu středoškolskému učiteli
a členu přípravného výboru

Ing. Jindřichu Hruškovi
tehdejšímu náměstku primátora
města Opavy a prvnímu tajemníkovi
Filozofické fakulty v Opavě

Ing. Stanislavu Güntterovi
tehdejšímu pedagogu Vysoké školy
báňské v Ostravě a členu přípravného
výboru

Ivo Jarkulišovi
tehdejšímu středoškolskému učiteli,
členu Hnutí za nenásilí a členu
přípravného výboru

prof. PhDr. Milanu Jelínkovi, CSc.
tehdejšímu rektoru Masarykovy
univerzity v Brně

PhDr. Jaromíru Kalusovi
tehdejšímu řediteli Slezského muzea
v Opavě a členu přípravného výboru

prof. RNDr. Demetru Krupkovi, DrSc.
tehdejšímu pedagogu Přírodovědné
fakulty Masarykovy univerzity v Brně
a spolupracovníku přípravného výboru

Ing. Vasilu Maglionovi
tehdejšímu předsedovi Okresního
národního výboru v Opavě a členu
přípravného výboru

PhDr. Evě Michalíkové
tehdejší pracovnici Slezského ústavu
Československé akademie věd
a člence přípravného výboru

PhDr. Karlu Müllerovi
tehdejšímu řediteli Státního oblastního 
archivu v Opavě a členu přípravného 
výboru

doc. ThDr. Tomáši Novotnému
tehdejšímu pedagogu Filozofické
fakulty v Ostravě a členu přípravného
výboru

doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
tehdejšímu pracovníkovi Okresního
kulturního střediska a členu přípravné-
ho výboru

PhDr. Arturu Sommerovi
tehdejšímu členu přípravného
výboru a neúnavnému propagátoru
myšlenky Slezské univerzity

doc. Ing. Emanuelu Šustkovi, CSc.
členu přípravného výboru a prvnímu
děkanu Obchodně podnikatelské
fakulty v Karviné

doc. PhDr. Jiřímu Urbancovi, CSc.
tehdejšímu vedoucímu Památníku
Petra Bezruče, členu přípravného
výboru a prvnímu děkanu Filozofické
fakulty v Opavě

JUDr. Jaroslavu Věnckovi
polistopadovému starostovi města
Karviná a členu přípravného výboru

doc. RNDr. Přemyslu
Záškodnému, CSc.
tehdejšímu proděkanu Pedagogické
fakulty v Ostravě a Filozofické fakulty
v Opavě

Ing. Františku Peringerovi, BA, MBA
tehdejšímu londýnskému podnikateli
a konzultantovi, externímu lektorovi
London Business School a členu
přípravného výboru

a všem dalším, kteří myšlenku vzniku Slezské univerzity sdíleli, podporovali 
nebo ji jakkoli prezentovali na veřejnosti a v odborných kruzích.

Uvedené tituly a hodnosti odpovídají době vzniku publikace 25 let Slezské univerzity v Opavě, ze které byla jména čerpána,  

nikoli době vzniku Slezské univerzity v Opavě.


